I'II]'FDITI]RÁ Do

ARACATI-

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS NO O3i2O22 _ SEDUC/CELOS. PARA ABERTURA
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 10 (dez) dias do mês dê outubro de 2022 às 1 t h0omin, na sala de reuniôes da cornissáo Especrar
de Llcitação de obras e serviços de Engenharia da prefeltura l\,4unicipal de Aracati, sito a Rua santos
Dumoni, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Com ssão Especial de Licitação e
Serviços de Engenharia sob a presidência da Sra. Cíntia Magâlhães Almeida, para aberiura dos
envelopes dê propostas de preços das licitantes habilitadas, para execuçâo da CONSTRUÇÃO DE
UI\,l CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE 06 SALAS NA LOCALIDADE DE TABULEIRO DO
CABREIRO, objeto da Tomada de Preços n" 03/2022 - SEDUC/CELOS. A presidente abriu a sessão
designando o Sr. lvonilson Lima da Silva, para secrêtariar os trabalhos e verificar o rol das empresas.
A Presidente anunciou que abriria os envelopes das propostas das empresas habilitadas: 1.
CONSIRUTORA CEBAVE EIRELT - ME - CNpJ No 02.073.582/oOO1-61 e 2. pX3 - CONSTRUÇÕES
E LOCAÇOES EIRELI - l\,4E - CNPJ N" 20.474.414nA01-60, ambas sem representantes presentes.
Verificado a inviolabilidade do pacote que continha os envelopes das propostas de preços e dos
envelopes. Foram abertos os envelopes e as propostas oferiadas foram: .1. CONSTRUTORA CEBAVE
EIRELI - lVlE, com o valor globat de R$ 1.664.895,09 (Um milhão seiscentos e sessenta e quatro mit
oitocentos e noventa e cinco reais e nove centavos) e 2. pX3 - CONSTRUÇóES E LOCAÇÕES
EIRELI - Íl/lE com o valor globat de R$ 1.375.657,85 (Um mithão trezentos e setenta e cinco nril seis
centos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). A presidente informou que a comissão iria
verificar, conferir, analisar e julgar as propostas de preço e o resultado será publicado nos mesrnos
meios de comunicação previamente utilizados. Como mais nada foi tratado, a presente ata foi llda e
achada conforme, e assinada pela cornissáo de Licitação e licitantês para surtir seus efeitos legais.
Aracati- CE, '10 de outubro de 2022.

COMISSÃO PERI'/lANENTE DE LICITAçAO:

PRESIDENTE - Cíntia l\4agathães Atmeida:

NrEl\,4BRO - lvonilson Lima da Sitvai

l\,4EN/IBRO - Ciara Cristina Lima t\,,Iaia: P *n Ar,rYInu &,*"" 44/W o'

Av D,,,3ooooMo..?3Ó.Cê-lrc. Arocof CF !r-o.,.r ..' 6ldOO OOO. t 342l.tO5Ol .,.,B.J4pt.t9a5l\,!,,/úo.,.(,r.,âqcvh.Oirp,er-i.L,.,dôorocol,o,rc,a,